

Podpisanie listu intencyjnego SEP i SIER RUMUNIA 2020

Młodzi członkowie Stowarzyszenia Elektryków Polskich rozszerzają współpracę międzynarodową o kolejne kraje. W dniach 28 lutego - 1 marca 2020 roku reprezentanci Oddziałów Gdańskiego i Wrocławskiego zorganizowali wyjazd do Bukaresztu, którego celem było omówienie różnych dróg rozwoju oraz wsparcia merytorycznego jak i medialnego pomiędzy SEP, a SIER (Towarzystwo Inżynierów Energetyki w Rumunii).

Podczas spotkania obie strony wymieniły się informacjami o obecnym stanie energetyki kraju, szeroko pojętej branży elektrotechniki, współpracy z przemysłem oraz dokonaniach technicznych i organizacyjnych stowarzyszeń (SEP & SIER). Spotkanie miało również na uwadze współpracę na szczeblu uczelni technicznych. O możliwościach realizacji programów międzynarodowych i ofercie Politechniki Wrocławskiej mówił dr inż. Piotr Derugo, pracownik Katedry Maszyn, Napędów i Pomiarów Elektrycznych Wydziału Elektrycznego PWr. Reprezentantem głównego sponsora SIER Bukareszt i jednocześnie największego koncernu naftowego Rumunii była pani Irina Cociu - Rompetrol KMG International, która przedstawiła możliwości rozwoju zawodowego w firmie. Seminarium przebiegło w miłej i przyjaznej atmosferze z nastawieniem na przyszłą współpracę. Zakończyło je podpisanie listu intencyjnego i symboliczne wręczenie kasku z logiem SEP.

Dodatkowo, w sobotę przed rozpoczęciem seminarium, uczestnicy zwiedzili Muzeum Wsi oraz Pałac Parlamentu. Pałac Parlamentu w Bukareszcie jest jedną z głównych atrakcji Rumunii i drugim największym budynkiem na świecie.

Wyjazd został sfinansowany przez Oddziały SEP Gdańsk i Wrocławski. Należy wspomnieć, że nie byłby on możliwy gdyby nie przychylność i przyszłościowe poglądy Zarządów wymienionych Oddziałów SEP. Na szczególne wyróżnienie zasługuje również osoba pomysłodawcy wyjazdu do Rumunii kol. Jarosława Krysiaka.

List intencyjny o współpracy podpisali:

Ze strony SIER Bukareszt: Daniel Costianu – przewodniczący EUREL YEP, wiceprzewodniczący SIER Bucuresti Tineret; Mircea Bitoiu – członek Zarządu SIER, przewodniczący SIER Bucuresti Tineret i Andreea Ilie – sekretarz generalny SIER Bucuresti Tineret.

Ze strony SEP Gdańsk: Julia Solecka – przewodnicząca SRK, przewodnicząca SK SEP przy PG i Wojciech Gaweł – przewodniczący Oddziałowej Komisji Młodzieży i Studentów, członek CKMiS.

Ze strony SEP Wrocław: Michał Wesołowski – pełnomocnik Prezesa O. Wrocławskiego ds. Współpracy Międzynarodowej, przewodniczący AK SEO przy PWr i Jarosław Krysiak – wiceprzewodniczący EUREL YEP, przewodniczący CKMiS.

Prelegentami i słuchaczami części konferencyjnej byli członkowie SIER Bucuresti Tineret – Cosmin Bucei, Ioana Stan oraz członkowie AK SEP przy PWr – Adrianna Wesołowska, Bartek Ludniewski, Karol Halamus, Kamil Halamus.









